

Murerfirmaet Kiil og Nielsen A/S

Bygaden 14, Skjødte, 8450 Hammel

CVR-nr. 20 96 21 78

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. september 2019.

Christian Torjus Kiil
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Murerfirmaet Kiil og Nielsen A/S Bygaden 14, Skjødte 8450 Hammel
	CVR-nr.: 20 96 21 78
	Stiftet: 26. april 1998
	Hjemsted: Hammel
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Elisabet Jensen Christian Torjus Kiil Brian Bentsen
Direktion	Brian Bentsen, direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere regnskabsår bestået af at drive murervirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.035 t.kr. mod 4.148 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 281 t.kr. mod 557 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	4.034.566	4.147.932
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	150.000
1 Personaleomkostninger	-3.337.323	-3.242.736
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-107.099	-99.602
Andre driftsomkostninger	-98.628	-128.190
Resultat før finansielle poster	491.516	827.404
Andre finansielle indtægter	1.610	2.448
2 Øvrige finansielle omkostninger	-132.922	-115.202
Resultat før skat	360.204	714.650
Skat af årets resultat	-79.472	-157.462
Årets resultat	280.732	557.188
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	280.732	557.188
Disponeret i alt	280.732	557.188

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.353.533	1.380.764
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	269.489	239.457
5	Investeringsejendomme	5.100.000	5.100.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.723.022</u>	<u>6.720.221</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.723.022</u>	<u>6.720.221</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	410.544	1.208.294
	Andre tilgodehavender	32.081	41.774
	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	38.191	28.519
	Periodeafgrænsningsposter	130.925	60.508
	Tilgodehavender i alt	<u>611.741</u>	<u>1.339.095</u>
	Likvide beholdninger	<u>40.831</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>652.572</u>	<u>1.339.095</u>
	Aktiver i alt	<u>7.375.594</u>	<u>8.059.316</u>

Balance 30. juni

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	<u>2.554.961</u>	<u>2.274.229</u>
	Egenkapital i alt	<u>3.054.961</u>	<u>2.774.229</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>123.389</u>	<u>126.165</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>123.389</u>	<u>126.165</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.801.742	1.887.139
	Deposita	<u>71.400</u>	<u>71.100</u>
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.873.142</u>	<u>1.958.239</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	85.412	85.000
	Gæld til pengeinstitutter	1.101.512	1.757.038
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	389.073	290.209
	Selskabsskat	176.968	152.332
	Anden gæld	571.137	910.204
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>5.900</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.324.102</u>	<u>3.200.683</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.197.244</u>	<u>5.158.922</u>
	Passiver i alt	<u>7.375.594</u>	<u>8.059.316</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.093.128	2.995.490
Pensioner	228.291	230.655
Andre omkostninger til social sikring	15.904	16.591
	<u>3.337.323</u>	<u>3.242.736</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>7</u>	 <u>7</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>132.922</u>	<u>115.202</u>
	<u>132.922</u>	<u>115.202</u>
	 <u>30/6 2019</u>	 <u>30/6 2018</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2018	<u>1.516.919</u>	<u>1.516.919</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>1.516.919</u>	<u>1.516.919</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-136.155	-108.924
Årets afskrivninger	<u>-27.231</u>	<u>-27.231</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-163.386</u>	<u>-136.155</u>
 Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	 <u>1.353.533</u>	 <u>1.380.764</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2018	1.498.799	1.322.239
Tilgang i årets løb	111.660	176.560
Afgang i årets løb	-36.975	0
Kostpris 30. juni 2019	<u>1.573.484</u>	<u>1.498.799</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-1.259.342	-1.186.971
Årets afskrivninger	-81.628	-72.371
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	36.975	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-1.303.995</u>	<u>-1.259.342</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>269.489</u>	<u>239.457</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2018	4.623.347	4.623.347
Kostpris 30. juni 2019	<u>4.623.347</u>	<u>4.623.347</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2018	476.653	326.653
Årets regulering til dagsværdi	0	150.000
Regulering til dagsværdi 30. juni 2019	<u>476.653</u>	<u>476.653</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>5.100.000</u>	<u>5.100.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	6,25
Laveste afkastprocent	6,25

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2018	500.000	500.000
	500.000	500.000

7. Overført resultat

Overført resultat 1. juli 2018	2.274.229	1.717.041
Årets overførte overskud eller underskud	280.732	557.188
	2.554.961	2.274.229

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/6 2019	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.887.154	85.412	1.801.742	1.460.094
Deposita	71.400	0	71.400	71.400
	1.958.554	85.412	1.873.142	1.531.494

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.887, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør t.kr. 6.454.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.350 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, t.kr. 1.012, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar og driftsmateriel.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en årlig ydelse på t.kr. 184 og en samlet restleasingforpligtigelse på t.kr. 214.

Selskabet har tegnet arbejdsgarantier for t.kr. 623.
